香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（H股股份代碼：0874）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出的。

茲刊載廣州白雲山醫藥集團股份有限公司（「本公司」）在上海證券交易所網站
(www.sse.com.cn)刊登的關於本公司公告之中文全文，僅供參考。

廣州白雲山醫藥集團股份有限公司
董事會

中國廣州，2016年3月22日

於本公告日，本公司董事會成員包括執行董事李楚源先生、陳矛先生、劉菊妍女士、程
寧女士、倪依東先生、吳長海先生與王文楚先生，及獨立非執行董事黃龍德先生、邱鴻
鐘先生、儲小平先生與姜文奇先生。

1

证券代码：600332        股票简称：白云山         编号：2016－019

广州白云山医药集团股份有限公司公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 广州白云山医药集团股份有限公司（“本公司”）拟与广州奥咨达医

疗器械技术股份有限公司（“奥咨达”）签署《合资合作意向书》，就共同建

立“国际医疗器械研发孵化产业平台”达成合作意向；本公司全资子公司

广州王老吉大健康产业有限公司（“王老吉大健康公司”）拟与山西大寨饮

品有限公司（“大寨饮品”）签署《大寨核桃露项目合作意向书》，成立由王

老吉大健康公司控股的合资公司，生产经营“大寨”品牌核桃露及系列产

品；

● 上述拟签署的合作意向书为合作双方达成的初步共识，目的是阐明

迄今讨论所涉及的各项实质性问题，并为进一步的谈判提供基础。最终能

否达成有约束力的协议、所达成的有约束力的协议是否与合作意向书内容

一致均存在不确定性；

● 本次拟签署合作意向书不构成关联交易，也不构成《上市公司重大

资产重组管理办法》规定的重大资产重组，预计对本公司当年经营业绩不

产生重大影响。

一、本公司与奥咨达拟签署合作意向书相关情况

（一）合作方简介

名称：广州奥咨达医疗器械技术股份有限公司

2

注册号：440104000145663

住所：广州市番禺区小谷围街中二横路 22 号 A210

法定代表人：张峰

注册资本：1,500 万元人民币

成立日期：2004 年 2 月 11 日

经营范围：研究和试验发展

奥咨达创建于 2004年，于 2016 年 1 月挂牌新三板（代码：835575），

是国内优秀的医疗器械临床试验 CRO 和医疗器械综合服务提供商。奥咨达

专注于为医疗器械企业提供临床试验技术服务、注册技术服务与质量管理

体系技术服务，与国内外临床试验医院、认证机构、测试机构、行业协会

等建立了长期友好的合作关系，形成了专业的医疗器械技术服务平台，为

国内外多家医疗器械企业提供全方位的整体临床和法规解决方案。

根据奥咨达披露的《公开转让说明书》，截至 2015 年 5 月 31 日，奥咨

达总资产为 3,662.88 万元，净资产为 1,838.59万元；2014 年，奥咨达实

现营业收入 2,892.84 万元，实现净利润 108.40 万元。

（二）《合作意向书》的主要内容

1、依托本公司在医药健康领域的领先地位，结合奥咨达在医疗器械细

分专业领域累积的大数据信息与全球渠道，双方合资共建白云山奥咨达国

际医疗器械孵化产业园，加快具有前瞻性和带动作用的高端医疗器械项目

能够落户广州，建立医疗器械战略性新兴产业优势集群。

2、双方合作共建白云山奥咨达医疗器械与转化医学研究院，与白云山

奥咨达国际医疗器械孵化产业园资源共享，为其提供技术、研发支撑，加

3

快引进项目和企业的研发、孵化以及成果转化。同时，结合本公司成熟的

销售渠道，共同推动创新医疗器械的项目开发、产品制造和高端产品的输

出等。

3、依托本公司在医药健康产业领域卓越的影响力和奥咨达在医疗器械

领域的行业优势，双方联合知名医疗器械企业、临床试验机构、高等院校

及科研院所、第三方检测机构、医疗器械产业园区、投融资机构等，共同

发起医疗器械临床试验产业联盟。

4、双方整合利用优势资源，合作建设医疗器械大动物实验室，搭建医

疗器械研发创新服务平台，为行业提供专业技术服务，加快创新产品和企

业的研发和产业化速度。

5、在《合作意向书》所界定的工作范围内和有效期内，由于协议实施

过程所形成的知识产权或科技成果，其所有权归双方共同（或合资公司）

拥有。

二、王老吉大健康公司与大寨饮品拟签署合作意向书相关情况

（一）合作方简介

名称：山西大寨饮品有限公司

注册号：140322100006383

住所：阳泉孟县南娄

公司类型：其他有限责任公司

法定代表人：李进章

注册资本：叁仟陆佰万元整

4

成立日期：2001 年 5 月 8 日

经营范围：生产加工：饮料（蛋白饮料类）（许可至 2017 年 6 月 15 日）；

塑料编织袋制造；服装、手套、风筒加工。

大寨饮品成立于 2001 年，主营“大寨核桃露”系列产品的开发和营销，

是我国最早开发、生产核桃乳饮料的企业之一。

（二）《大寨核桃露项目合作意向书》的主要内容

1、双方利用各自的资源优势，共同投资开拓和发展核桃露饮料市场,

在全国范围形成一个业务覆盖全面的植物蛋白饮料推广平台，实现销售规

模快速增长，达成共同发展的目标。

2、双方共同出资成立新的合资公司，新公司由王老吉大健康公司控股，

生产经营“大寨”品牌核桃露及系列产品，具体控股形式由双方商谈确定。

双方同意合资公司中运营团队持有股份以激励大寨核桃露项目加快发展。

3、在此次合作的过程中，双方需积极配合，为拟成立的合资公司战略

布局规划和未来发展进行友好协商，细化具体事宜并签订具体的合作协议，

具体合作协议与本协议不一致的，以具体合作协议为准。

三、对上市公司的影响

通过充分发挥合作双方的资源优势，上述合作的顺利实施将有助于本

公司布局医疗器械产业，丰富大健康产品线，有利于增强本公司的整体实

力和竞争优势，符合本公司的发展战略和股东的利益。合作意向书的签署

预计对本公司本年度经营业绩不产生重大影响。

5

四、其他相关说明

1、上述拟签署合作意向书不构成关联交易，也不构成《上市公司重大

资产重组管理办法》规定的重大资产重组；

2、上述拟签署的合作意向书为合作双方达成的初步共识，目的是阐明

迄今讨论所涉及的各项实质性问题，并为进一步的谈判提供基础。最终能

否达成有约束力的协议、所达成的有约束力的协议是否与合作意向书内容

一致均存在不确定性。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广州白云山医药集团股份有限公司董事会

2016年 3 月 22日